
Grupo 3 - Mortes por Covid-19 no Twitter Fraya Anna Flávia
Fabio Luiz Silva de Oliveira 7475754

Giulia Simonetti Ragusa 11250831
Naísa de Sousa Vieira 11324367

Vera Sales 11678737 a55248@campus.fcsh.unl.pt
Henrique Assis Hernandes 11250772

Grupo 18 - Diaristas domésticas e pandemia Fraya Anna Flávia
Flavia Couto e Silva 11250424

Beatriz Shum 11324332
Leticia Diamint 1125011

Elisa Bosso Fernandes 11250362
Caio Castanha Morais 11250640

Grupo 19 - Segregação residencial no distrito de Brasilândia Fraya Jefferson
Allegra Levandoski 11250880

João Victor Magalhães de Almeida 11250070
Juliana Saotome 11250765

Lucas Braga de Oliveira 10877095
Nicolas Carvalho de Toledo 9339327

Grupo 4 - Solidariedade em tempos de pandemia Fraya Ana Lídia
Lucas Proença Queiroz da Silva 11250702 lucasqueiroz23@usp.br

Lucas de Paula Fonseca 11250084 lucasfonseca012@usp.br
Matheus Bittar Lois 11250560

Moisés Souza de Sena 11285253
Tales Almeida Mançano Fernandes 11250132
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Grupo 7 - Estudantes de Ciências Sociais da USP e distanciamento social Fraya Marcus
Ana Paloma Barbosa da Silva 10409710 apalomasilva@usp.br

Paulo Guerra de Araújo 5720399 pgdearaujo@gmail.com
Hamilton Cruz Neves Junior 928144 hamiltoncnj@usp.br

Marjori Gabriela Voznak 10822785 marjorivosnak@usp.br

Grupo 13 - Interações da Pinacoteca de SP com seu público durante a pandemia Fraya  Vinicius
Anna Heloisa Segatta 11250240

Giovanna Strengari Nanci Fluminhan 8011487
Laura Gouveia Bizio 11374287

Beatriz Silva 10702843 biasilva899@usp.br 
Eduardo Augusto Rodrigues Silva Souza 10832192 eduardo.97@usp.br

Grupo 11 - Representações jornalísticas sobre Brasilândia e Vila Andrade na pandemia Fraya Vinícius
Antonio José de Medeiros Júnior 11285367 antoniomedeiros@usp.br

Guilherme Olímpio Fagundes 11250615 guilherme.olimpio@usp.br
Hannah Lourdes Ramos 10823601 erulissae@usp.br

João Pedro Gomes Balanco 11250302 jpbalanco@usp.br
Iara Silva Miranda de Oliveira 11367998

Grupo 8 - Atuação da Pastoral do Povo da Rua durante a pandemia Fraya Ana Lídia
Giancarlo Moreira Gama 11285295 gian_carlogama@usp.br
Giovana Milano Pianca 11250403 giovana.milano@usp.br
Giulia Louise de Melo 11285340 giulia.louise@usp.br

Jéssica Zaine Fidélis Lopes 11285430 jessica.zaine@usp.br
Samara Zacarias da Silva Pinho 10763511 sazacarias@usp.br

annah.segatta@usp.br
giovannafluminhan@gmail.com

laura.bizio@usp.com

mailto:annah.segatta@usp.br
mailto:giovannafluminhan@gmail.com
mailto:laura.bizio@usp.com


Grupo 1 - Tempo livre na pandemia Edison Ana Lídia
Ana Laura Ramalho Appy 11250956

André Colucci Garibe 11250636
Carolina Schulzinger Macedo 11250894

Bruno Feltrin Puttini 11250682
André Monteiro Ventura 11250595

Grupo 21 - Classe de origem, capital cultural e engajamento acadêmico nas CS da USP Edison Ana Lídia
Alex da Rocha Santos 11285486 rochasantos.alex@usp.br

Cássia Analla Vilela 11285681 cassiaanalla@usp.br
Pedro Lima Shiraishi plimashiraishi@usp.br

Gabrielle Martins da Silva 11250921
Gabriel L. Santos. gabriel.lischinsky.santos@usp.br

Grupo 23 - Consumo de drogas na quarentena Edison Anna Flávia
Victor Pereira Oliveira 11250869 victorp.19@usp.br

Victor Fernandes Miranda 11250445 victorfmir@usp.br
Mateus Albuquerque e Castro 11250900 mateus.albuquerque1605@usp.br

Grupo 20 - Espaço social e a credibilidade da mídia Edison Anna Flávia
Emilly Costa Cordeiro 11285614 emillycordeiro@usp.br
Fernanda Furlan Pratti 9094284 ffpratti@usp.br

Pedro Ritzel Scalco 11356391 scaldo.pedro@usp.br
Maysa Beatriz Ramos Matos 11250410 maysamatos@usp.br

Pedro Peres Alves Cruz 11250042 pperes@usp.br
Rafael Furlan Carnio 11250383 fucca.rafael@usp.br

Grupo 14 - Percepções de mundo na pandemia Edison Jefferson
Lis Levisky Loureiro 11374252 lis.lelou@usp.br

Marília Brianezi Torres 10724500
Nícolas Loureiro Vianna 11250059 nvianna@usp.br

Rafael Fernandes Semes 11250528
Tarsila Cober Souza 4852609 tarsilacober@usp.br

Grupo 16 - Seletividade afetiva Edison Jefferson
Gabriela Lage Silvério 11353001 gabriela.silverio17@usp.br

Sophia Nunes 11374245 sophia.hmnunes@usp.br
Victória Vedovato 11250466 v.vedovato@usp.br
Luana Ortiz Silva 11250208 luaortiz5@usp.br

Grupo 10 - Visitas a Museus Edison Vinícius
Luiz Fernando Dias Prado 5392028

Rafaela Coelho de Moraes Pitombo 10822739
Pedro Henrique Barbosa Borda 11250661 pedroborda@usp.br

Camila Monteiro Corvisier 4973581 camilacorvisier@usp.br
Sarah Kathleen Rocha da Conceição 11750616
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Grupo 2 - Covid-19 e as relações de trabalho na USP Edison Marcus
Felipe de Jesus Vilela 11250511

Rafael Pinheiro de Lima 11250316
Laura Serem Arruda Silva 11250390

Reginaldo Gonçalves Junior 11250601

Grupo 17 - Criminalização e margilização do Rap e do Funk Edison Vinicius
Maycon Pereira da Silva 11324392 mayconps@usp.br

Ronaldo Andrade dos Santos 10168271 rasantos@usp.br
Sara Regina da Silva Soares 11285232 sara.soares@usp.br
Thais Carvalho dos Santos 11285301 thaiscarvalho28@usp.br

Grupo 22 - Conh. senso comum sobre medidas sanitárias Edison Marcus
Henrique Chuster 11250192 henrique.chuster@usp.br

Lucas Eiras Durigan 6854949 lucas.durigan@usp.br
Vitor Taveira Brandão 8585922 vitor.brandao@usp.br
Willian Martins Ferris 8979344 w_ferris@hotmail.com

Grupo 5 - Influência do youtube na formação dos gostos Edison Marcus
Ana Theresa da SIlva 10704640 anathe@usp.br

Ciro Rodrigues de Freitas Regis Bandeira 10549522 cirobandeira@usp.br
Ingrid Rutkowski 11285739 ingridcivali@usp.br
Mariana Maschio 10790853 marianacmaschio@usp.br
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